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České uhlí do Říma— Z Ný-řa- n
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vlak ítieto ani toho se nedostává
Ode dávna zde kvetonol prflmyel
sklářský jest nyní zcela na mizi
ně tak le ka pf rodina záležející
a 4—5 pracujících osob vydělá tý-

dně 1 al a musí za to odvést
40000 atlasových perlil Výroba
skleněných knoflík fl leží úplně la-

dem brousírny které druhdy ži

vily přes 1600 dělníku sahálejt
na dobro ' Ubožáci prodávají
dnes sbyteCné šatstvo peřiny a L

dt aby se jen ca okatniik aspofi

nasytit mohlíM Tak pile
oficioscl liat o výsledcích ku ktě-rý- m

se v Čechách po krásném tom

"národohospodářském roskvltn"

dospllot

Dne 21 břesna 18H slavil

akademickt spolek vídenský ve
—

jménu studentstva Českého slav
nost 70tých narozenin profesora
čoskú řeči na universita vtde&ské
Aloisa V Ssmbery nčitele řečí

a spisovatele věhlasného

Dvěttělatá památka Vicslava
Hollara

Dne 25 března bylo tomu prá
vě dvl stě let co zemřel vliondý
ně jeden s nejproslnlejiícbčdcbfi

rytec Hollar jeji lze pokládati za
zakladatele umění ryteckého
Hollar narodil se v Prase roka

1607 Oteo jeho pocházel a Lab-

ského Kostelce a byl právníkem
v Praze ku kterémul stavu nsta
novil i syna svého Avlak mladý
Hollar neměl velké chuti k to-

muto zaměstnání jevilť jil s

mládl vclkoo náklonnost i vl-h- y

k umění zvlállě malířskému a

prvníLo návodu v uměni tom do-

stalo se mu nejspde od slavného
Matoule Meriana joul e v tu do-

ba v Prase zdržoval Strainá
bouře občanské vá!ky která a

počátku sedmnáctého věku za-

chvátila Čechy neuieřila tél ro
dinu Hollarovu Otec a ostatní

příbuzenstvo náleželi ka straně

proticísařké kteráž byvli v bit-

vě na Bílé Hoře (162U) poražena

podlehla osudu podmaněných
Rodina Hollarova přišla o vie
Jak dalece byl v době té nl y

uměni pokročil neví se určitě ale

praví se že jevil obzvláštní schop-
nosti k malbě miniaturní Také
v rytectví již ee pokusil a ee zda-

rem

Avlak tichá tato Činnost jeho v
otčině netrvala dloaho Roka
1627 vy lei císařský rozkaz dle
něhož viichnt protestanti kteři

by se nechtěli navrátiti v lSno

církve katolické měli opustili
vlasť a vystěhovat! se do cizích

semí Totoť přinutilo Hollara

jenl byl tél protestantem roz
lehnati sa sotčinou Opustil tedy
co dvacetiletý jinoch Prahu (roka
1627) a odebral te píedevsím do

Frankfurtu nad Mohanem kde
ztrávil dvě leta Po té restoval

po větších městech německých

Četnými a zdařilými pracemi
obrátil na sebe Hollar pozornost
milovnik& umění a roku 1636 tél
anglického vyslance Tomáie II o--

wsrda hraběte a Arundelu

Hollar provázol hraběte po Ně

mecku a iel s ním do Londýna S

příchodem do Londýna nastává

nejslavnějSI d ba Činnosti Holla- -

rovy J měno je no roznias io ae

brzo po celé semi kde n u naby-

lo rovného a kde mflle se pova

lovati za praréUo zakladatele

umění ryteckého
Brzo po svém příchodu do An-

glicka nollar ee oíenil
Vypuknutí strašlivé války év

Anglii (1612) zasadilo i

Hoilarov! ránu hlubokou Hrabě

Arundul který stál při králj byl

přinucen opustiti vlasť a utéci do

Nizozemska kami bo Hollar ná-

sledoval
Občanské nepokoje mezi tím se

neustále zmáhaly Tichému mí-

rumilovnému Hollarovi nebylo
lze se vyhnouti proudu války ob-

čanské Okusil i ítěoti válečnéLo

a vstoupil roka 1545 v řady krá-

lovských bojovníka pod velením

markýze Winebestra Co vojín

byl Hollar sajaL Podařilo se ma

vlak uprchnoati Uchýlil ee ta
stým příznivcem do Nitosemska
a lil nějaký čas v Antorfě Zde

pokračoval Hollar -- a obnovena

pilností ve svých uměleckýcl

pracích Zhotovil mnoho výuč-

ných rytin podle rejslavnějiích
obrasfl :

Avšak brzo zastihla ho pohro
ma nová Přlzniveo jeho hrabě
Arcndei zemici Po smrti A run-dolo-

pokačoval Hollar ve svých
pracích avlak nevedlo se mu

přilil skvěle tak le po osmiletém

pobyta v Nitosemska vrátil se

opět do Anglie %s y
Uvedením království v Anglii

nastaly Hol la rovy no4 naděje
Král Karel II býval druhdy jeho
žákem a e tímto vrátili re mnozí

příznivci Hollarovi kterýž stal se
tebdál královským kresličem

Pilnosti stal ae v době té boha

tým ale roka 1665 pozbyl ohněm
vlečko Reku 1665 oženil eoHol
lar po drahé Od té doby praco-
val opět velmi pilně ž

Hollar byl mistrem svého umě-

ni Frice jeho vynikají jemností
a vsornou věrností Jméno jeho
stalo se na vidy e!av'ným
Ačkoliv Hollar vyvedl ke třem

tisicBm jednotlivých větlfch a
menlfch rytin ačkoli velmi skro-

vně lil npadl přece konečně v
bída Zemřel v nouzi dne 25

břesna 1677 ▼ 70tém roce vlka
svého a byl pochován na hřbitov!
n kaple av Markéty ve Wetmin-ster- a

(žrouttl)

~ 8plsovaulstvl kterél vyei- - to
II — Jules Verne obdrlel za je ▼

diný rok 1875 za své romány a
divadla neméni nilli 120000
frank&v — Tnrcrealv obdrlel aa
román evéj ne vltlí nelli 16 ar
chfi 7000 rubla a to aa jediný ouak
v Časopisu Oatatal právo nákla-

du ai vyhradil
— Řlmski drkev mi dnes 893

patriarcho arcibiskupa abUkupS
a 248 podobných hodnostář a in

partibos ioflielium to ti 2 bes síj
dal a diecesl celkem tedy 1112

DQcbody jejich převylujl ročel
sumu 30 milionu zlatých Kardi-

nála just 66 a má jich býti 70
Kardinálové maji tři třídy : kar
dinálové biskupové knlžf a Ja-

hnové Kardinála biskupS ie 6

kardinála knllí 60 kardinála

jabná li
— Mrtvola jel nehnije — V

kapli sv Trojice na vrcholí skály
nedaleko Vídni leŽI aa oltářem

jil po mnoho let úplni zachovalá
mrtvola jejil údy a klouby ee jak
a livýcb dají volni ohýbat Čt

mrtvola to jest a kdy do kaple té
ulolena byla neví se Dle po-

věsti jest to prý tělo plukovníka
hraběte Hadyga v bitvi m Tarky
padlého Jelikož se vlak rodiea
hrabat k mrtvole nehlásí nenalé-

zá povlsť ta mnoho viry Mrtvo- -

la ta ač na ni p&sobí vleliká sně
na povltrnosti — nehnije
— Přelíčení ae spolketa ' ier--

venébo kluka bylo dne 15 břez

výrokem moskevských poroteB
nkoncno Z 18 obžalovaných

bylo 19 (mezi nimi 4 dámy) nxaá- -
no nevinnými Véichni ostatní

byli odsouzeni Meai odQusný
mi nalézají se til 2 dámv šest
Utíchlii-- a a Irkuťke pocházející
paní BaSkirovová musí osadit!
v Sibiři 7 jich by !o jeioodale do
Sibiře vypovězeno Ostatní byli
odsouzeni buď do roboti my neb
do vě" Pouze tednoiua i lw
Tanuta byla penělitá piketa 100

roblfl Při bývalém keileti Dol
gorúkovi shledal soud některé po
lehčujíc! okolnosti a oJsjodil jej
na 8 měslcfl do robotirny
— První stálé vojsko v Če

ehách zřízeno bylo r 1119 Ten-

kráte králová Žofie Četnými zna
meními nastávající bouře podíle
na i častými poeelstvím! od krále
Sigmunda apomínána musila o
hradit i se moci válcčaoa aby di
razn! bránili mohla každému
zmatku neb rozbroji v zemi Zá

pisem jednoty branné se dne 6

října 1419 zaváaali ee přední pá
nové CeStí po--

i ihati králové pro
ti kaldému kdo by na ni ra--

sáhali aneb pokoj zemi sralli
chtěl nsd to viak najala Uki
v řádnou službu veliké mnoistvl o
dlncflv svláitě nlmeckfcb ařiaa-jí- c

tím takřka prvnt stálé vujko
v Čechách

— Ignatěvovy tCi — Londýn-
ské lity pílí ne bes patrné jlali-vos- ti

že generál Ignatěv pul se

výtečného jednoho lékaře očního
v Anglii po zdraví svých oŽi Ten
seznal že generál trpí neduhem

kterýž jet vlastni výhodou pro
něho jakél nemá lidný jiný dia

plomat JeJra z cev slsaícn jeet
prý ucpána následkem Cehl je-

dnooko generálovo státe tehýace
slzí a je!na jebo tvář jet stále
arosena Tlm prý jest generál ve
veliké výhodě: Kdyl prý aclavl
B9 o Bkretnotchtareckýrfe mí
le prý obritm ee k posluchač 3m

s tváři plačlof relavf-I- i prý o a

přimnosti a míramilovnoeii Ba-

ťka a chcete h d 3 věru vzbaditi
mflle obrátfti te okem a tváři
se usmívající

— Zajíro svá pře — VCařibre-d- !

přivedli onebdy dra řatntci

před soudce přilipkáře jenl pře
ebovival zlodějského pa Věc

jel byla příčinoa zatčeni přílttp-kář-e

udála ae takto: Jil po delií
Cas pozorovali obchodoiei v tarh
kbana ie se jim stráoejl boty
jel měl! vyložené před krá"ere
I vedli sf na to stížnost a dohllli-tel- e

krimS Ten vlak tvrdil ie
do kbana nevpoultl ládnéha po
dezřelébo člověka a i dii pi!
ný pozor na každého ki odtaaa
tud vychází Uplynulo opit rl
kolic dnf kráielc ale eepřea tá

valy col dohlílitele nemálo bí
tlo Pojednou sposoroval jak
tikal s klamu pes neea v tlamě

úplni novou bota a rk4 jachty
DoblIIitet í l sa psem a spatřil
jak pes atik 1 do starého bazare
kdel ee aastavil před krámem pří
lUpkáře Přiltipkář vaai povi
bolu a tlamy a aa odměna úl mu
kus chloba Na to by! přiltipkář
aatčen a bads '

postavra před
sond Sond jest vlak ve velkých
rozpacích máli přthipkáre po-
trestat pro k rádci neb jen pro
přechování kradeného rcaj tka
Pravého vianika psa tctil eeby
lo posad ise postihnout

f
— Oženěn po ItyH letas—mu-

lem — Ze Slezska oznamuje ae :
Před čtyřmi lety oleoll se bodrý
jeden rololk ae val a Skocaova
asi se leetnietiletoa divkoo Že-

nich '
byl mlád si len ale chad

Nevlsta byla slabého tlla nebeav

ká ale bohatá a didifikoa hospo-
dářství Ženich udllal trefa —
tak ae pravilo Opravda lili elé

po relá čtyři leta spo-

kojen! a ifastnl „ Male hryzlo
ie nemá dítek ale aapomfnal na
to-- V pitém teprvé roka snan
ielstvl zdálo ae len le v maa-ielst-vf

jejím není vie v pořádka
SvSřila ae jiné lani Ta tfzja JJ

rok před vol boa registrován Ten
kdo dbal by_o_ylbndbaJbby4n{
registrování Ten kdo nedbá O

volbu kdo jest k tt lhostejným
který neválí ai práva volebního á

Qeocefioje práto přispívali k tvo-řen- f

émíru politiky-tit-
o semí

nexasluhaje práva volebního a
nemll by je mlti Nechce olkobo
o toto Teledfilelitě přivá íkráOt
ale ten kdo právo tu Deoceí oje
aemél byjemíti f Jen přísnou

veřejnoa registraci samexl ee fa-

lešné hlasování

Jicá orrava kterou třeba

jest prodlooíenl lbfit ůřad-niokýc- h

Při nynl5(cb krátkých
lb lilách máme astaviSng volby S

jara volby na podaim volby v

sioe I v let volby „ ČH meai
volbama s vyplnio jest

'
politi-

ckými schaem! : kaukusy
konvencemi a p Při tak Četných
volbách vsnikla jistá třída lidf

snámá násvem "hoaci po úřa-

dech" Duca bílí pro úřad jeden
jou li poraísnl jsoa iftra kandi
dáty pro úřad jiný pak li ner či-

té il mají přišli týden opřt příle
lítost proraaiti : pak li se jim ne
sdařf počkají do přiUho měsíce
a jest li pak ani nejeoa vítasi asi

loit ta senátory a Cleny kongre-
su aby dopomohli jim k nějaké-in- a

vládnímu úřadu pak-l- i ani
to se nesvede pak pohnou legis%

Iatura k tona aby utvořila něja-

ký nový &řd a je do nSho osadi-

la To musí přestat On sice

nemyslí aby lhůty byly tak dlou-

hé aby úředník buď musil v úř

dl umřít aneb ae poděkovat ale

míly by být tak dlouhé aby po-

raženi kandidáti míli dlouho od

jidla k jídlo a musili by pak mít]
svačinu ta musili by si vydělali
bijakým jiným epfisobem a sezna-
li byie bes úřadu mohou býtl tél
žiri ie dovedou m i bes úřadu Ž-

ivobyt! vydělat a mnotl vídali by
se politického bonectví

NejhlavnejK otásks která taji-m- á

nyní mysli v loch jest obrat

politický ohledni jihu Politika
Grantová pro nlhoi řečník cho-

vá hlibokou úctu co pro vojevCd
ce byla poskytovat! ochrany
vojenské tamoljiímu řernémn

obyvatelstvo Viak jestli psk
bylo vojko s to chrániti terno

chy před náilímf Nikoliv 1 A to

proto le počet vojska který tam

po!áo býti mohl hyl al velmi

nedostateční Tich rekolik vo-j'n- í

nedovedla chrániti v jejich
právech byť i byli dovedli ndrie
ti republikánské carpetbagry v

úřadě repnblikánlU carpetbsgři
nedovedli ani a pomocí několika
bodáku chránit Černochy před
bezprávím Politické vraldy a
ničili na Crrnoohácb páchané jsou
dosti nacu-- e ií tomu dávno
co e jilly RCnia sám směr ten
schvaloval měl jj ta dobrý Vak
co by výsledek tobo smíru? čer-robtr- a

nim nebylo poukytnolo

ochrapya strana republikánská
přiteddoa na pokraj sáhuby —

poušti ve třech jilnfcii státech do
vedl podrželi vrrb Nyní ale

ptichJii politikáři jilotj lilii
Lmar Brown Ho4 a jíní víi
obni praví: fcDjte sám neif vla

stní ztrátu místní a my slibuje
ne lf rhrártiti baderae viechny
občany bes roiiili v jejich prá
vKhM blratje republikánská je-

vila idy vmiřlivoat k jihu vlak
_řv_ - j_ i

jin ují arniriiruav wy— ]oiorita HžRVi nyal opřt strana

rpi'dikž&Vá podává ruku k

srjirii rycí opět ra&ui sinu v:e

O m-l- nabízí to ce ř bázni n

brl SjUpMmnotai a tooiiy po jed
iOl a a evornosii co id zemi a ne

íldá plo jiného nel aby jih

ochrany vlem svým ob

!acSra: Přijme-l-i ýiř tať nSbfd

kupak roaboetí ae mír po celé ta
itJ navrátí é blahobyt obnosí
dSviea pak ryaoko opit vláti l
de prápor svobody nad národem

:edo6cnýra nedllkdm #e dle

seaultisafh bránic
' Vlk uepřnme-l- f jih nábldka
tu cavidct-l- f ee věrolomným ne

bude li letřiti práva v Soch bes
rosdiia pak přesvldří ae ever le

jih Ját nesmířhetDý" pak rot
I proudí se v lilách natích pocit

pravá a sonsiraii s irpicimi psa
vynutíme orbrana nalim řerným

spoluolřanuffl jako vynutili jsme
J" Jiin volaost
' '' Kárl pf? IdSíma ie otrrv

kářský dua na jihu dosud nevy

hynul Ie sliby jejich byly klam

né pak nebude kongree zamýká
ti pokladnu národa nýbrž po
skytne prostředku ar ochran ob
CanOvlecb Nebude Cekat al
jestli guvernér státu zavolá Zá-

sada le kterýkoliv oMan v kte
remkoliv elitu nema nároku na
oebranu vlády národní jinak ne!
skrze jruvernéra jest mylná

kdyl( národ jest v nebezpeCí' kdo

volá pbCany do abraner Vládal

Kát] vláda vezme obíans % kra
ha rodiny a postaví do řad voj
ska kdel most livot za celý ná
rod nasadit bylo by nespravedlis
vé aby kdyl se oCano dřje bes

právf a odvolá se k vládl tato
mu odpoví lila ie doud oá gn
věrné ra o tom nie neslyšela PtoÍS

itaaasoje obCan jmlní I livot 7—

Proto aby byl chránln ve svých
právech A kdo jej chrání v je
ho právech pro toho má se oblf

(orat Pak li ie jest to guvernér

poslancO neposkytne plata vojs- -

ku kdel věsme jej president aby
mohl vojsko tam udrlett i~K návTatu blahobytu jést zas

potřebí tél aby stříbro usnáno

bylo' opit za sikonitou mlntt
Stříbro bylo minou odjakliva
proC milí byjsme je ojoi odmíta-
li ř Či snad proto le Soustátí jest
teml v kterél nejvíoe stříbra te

dobývá? Bylo by to jako kdyby
Illinois prohlásil le kukuřice )est
nezdravá poolvad! se ji tam hoj-

ni pastuje
Mimo tlchtOpřdmSt& pojedná

val řečník mnohé jiné poiřísenlj-I- I

otisky Přednáika trvala sko

ro dvl hodiny v-- ak po oelou tu

dobo naslouchalo obecenstvo s po-

zorné li a napnutím dávajlo Čas-

tým potleskem souhlas svDj na

Jevo
aai

Armády mocí připravujících
se k válce

An nyní válka před dveřmi a
snad problálsca bude dříve nel
list tento vydán bode jest na Čase

roshlednouti se po přípravách
vákřných Dle apráv úředních

řítá armáda ruská 1500000 mu-1- 9

a nicbl polovice jest pro vý
boj o a druhá pro odbojné i Jely
Armáda jilní kiienlvská kterál

jil dloubo Ceká na pokynutí k

započetl války a kterál dle nl
kterých zpráv na?bázf se jil na

přechodu do Rumunska Cítá 250-00-

Armáda kavkazská které!

stojí v oápor poose několik prá-por- &

Cíti ltOOOO mulfl' Záloha

blild hranic rakouských obnálí
150 000 a dallích 300000 zálohy
tímístěno je-- t tak le bez velkého
odkladu dopraveno mule býti k
sídlu války
Tarecko chlubilo se do nedáv

ná ze mota poMavitt armáda
700000 ronlfl vlik chloubě jeho
se nevěří a dlo nejspolehlivljlích
správ nemá více nel 250000 a
neb 300000 mulů Jeho "i y jsou
vlak velmi rozdrobeny Část sto

jí na Dunaji jinou musí míti
Kavkazu Černohorci a Miridité

aaraliitknivajl Část v Bulharsku
B se Ilercf govíni a na Srétl
musí býti vojsko položeno aby
nbránlvo bylo vieobecnémn
sbouření na hranicích Persie a

Řecka musí tél pro jistotu státi
o ldllení Jest tedy patrné le
Turecko samo proti Rusku jest
velmi slabým soupeřem Vlak

nepochybní nezůstanou ty dvl
mocí v zápasu nastávajícím sa%

motné neb osamotnllé Egypt
Tuni a Tripoli nepochybní - po
staví se n% strana Tarecka Ru

inunsko Kecko nepochybní Per- -

siaa mozna ze l brbsko opět na
stranu Ruska

VáleCná sila Egypta není m ři

tě aoáms viia-- sou 11 se le praví
dělná armáda Cítá 60000 mulfl
ee 1 14 dSly 30000 zálohy a no- -

lr o ai 60-00- nepravidelného voj
ska

Tunis a Tripoli Mrtva mobou
sobnaii 18 000 tnuli
liamunaká sila váleCná sestává

s pravidelné armády a zálohy ú

setít armády a sálohy a zemské

obrany Stálá armáda seřízena

jest dle vzoru Německa a má pru-

ské zbraně Rumunsko tnĎia po
stavit] do pole asi 70000 a aby
dou jeill zálohy v aemi

Persko vyjednává prý s Bu

škem a jest ochotno přispět! a 60

000 rauli i
Srbká armáda nebyla marni

auova zařízena anil nebily mno

bé zákony přijmutí blbém vál

Vy ponechány v platnosti nadar
mo Do boje ccohlo by Srbsko

vypravit! 75003 a mol&o Ie ce

lýce 103000 Z tich jest arci po--

mlrnl jeá malá Cist vojáka pra-
videlného vlak aálohy a obrana

nabyly minulý rok skulenosll

ktertijim letos výdaťai prospějí
Čeřitá Hora neustane snepoko

jovatí Turky AI Čítají sotva 10
000 roulS přece mobou aamlst- -

knávati mnohem vltil armáda

nepřátelskou Jsoatf národem bo

jovclkB kaidý jest hrdinou

nejrroacnljfím přáním jeho jest
nezemřiti obyCnjoou smrtí
Kecko mflle posta víti do boje

20 neb 80 tielo mulfl a ie samýili
se války túčastcitf

' nasnaíoil

správy odtud přicházející
Ostatní mocnosti evropské ma

ji v době míra následující počet

vojska: Mmecko 400000 Ba

konako SOO000 Anglie 100 000
Francie 400000 I talie 200000
mula 'i ' -v- v t

Raško a jemu příznivé státy
mohou tedy postaviti do boje na

1800000 mula Turecko sotva
500000 Tarecko sice nepochyb
ní aeslleno bude vltiím neb man

lim poltem nepravidelného vo- -

ska baiibozukí Cerkesl a obra

ny j má tél ta výhoda le povede

boj obraný vlak naproti tomu c~

slabeno jest sváry vnitřními bon

řenlm se vlastních krajin piklo
mi proti vládě Tor&eko má tél
lépe seřízenou námořskoa znoo

váleCnoa nel Ranko vlak válka
která nastane nebude válkou na
moři a proto nebude moo námoř

ski mítí váhy Vfiíi výle uvede

ným ífslflm ro&le býti výsledek
pouze ten ie Tarecko evropské
ma odl tje poslední hodina

— Z palilakýca lkandllt— T
posledslch daečh calavi celá Pa t

tli o krvavém dramata jebol kra
a

diakoa jat sestra choti mariilka
Mae Mahana miiími da TLm

zaont Diíwa tato opasůla evéko t

male a po dellí dobo adzlevala

miloataý poměr a geeverileea ear-kýae- a

Gallifetem povltaý:s to
svýtcl akretnoatxal eekJLCeaz Na

jedaoa a poaledalch pleší ve vel
ké opeře dollo to ke krvaréaa
výstipa Madam Besaeat
kteráž Asi eynějlfnaa raili!ka ne-

byla vlmoe dtvala a fedeoa

příulkyat e lole aa pestrý rej
pleso Pojedaea objev! lirhvý
markýz v lol1 vyušl dýka a v bo-

dne ji milence své klařeko do

pravé strany prsoi Sart ra
elai dáma k!i bea eeb k se
i Ples ovisa byl aáaikeai

krvavébo Tytapa toho ihaed a
konce Nejpodj valili aa eeíi vl
ci jest le vleehay fařtlké listy
o ce:4 tito události patrni z ehls
dl k Mae Maheaovi — saUL Fré
ze Bochefartova Svtu!a odva-

žuj e k aásiedovsf apvivl : ž'- -
!

a a a

jem v aoeaca swsr&xrazaycn i

Dre aas dlalao eisa podatt zpra
va o Ikandálsía výtpa aterý
se udal v — Japeska Na e?

v paláci mikáda probodl llríivý
toast svoa milsaka Mlaka ta
to byla jssíea a aejeiegaatasiuh
dám hlavního města asi :1a vlak
se tvým malsm a byla blízko

přtbeznoa mikáda sawbx Ja-

ponské noviny a sleleosu a o
C14 věci assoileji — Baaai
dáma prý sotva poadravf
— Vzore! klalat— Deeea 18

března zemřel v Vliai Elvard
KHia g který svého fa výteCsě

ptvořil k!s roelďsýeb avtřat

ajmna pie Pro alko sepsal
Nestro} divadelal kae Op-- C

ženich-- který v Vid si ItyHet-krá- tě

po eebě ee diva! a aapotosa
proklestil st dráha e!ýea svltsea
V létech Čtyřicátých adržoval
K také v Praze Vle kraalo s
k jebo přelstaveefm a divadle

bývalo vyprodáno Te asbylo
vhod tebdejiíma £trářt a ev pe
trv Hhmal prote a kazatelny
proti návltlvl epidho divadla a
pravil takto : "Na { ki mé ove-

čky dovedoa jiti peniívati a já
sa to nsstoHm Col nejsa já 1

píí opic V aul Pří toea tloekl

p4tl do kazatclsy al s etřáa!
a vlHcf seai také

Pro domácnost a hwpcdihtti

STttcxx ao&aat laxrstcvt—
Ol Csrvaa al do hj asii rol-

ník aa tep!4 ho p£ai Často poso
rovati jak koal ea poli ab aa

patvě blavoa kývsj vsklra a da-

ta a aaulaýa krkem ji pbba--
jtce
Příčina ajsva toho jsat ta 1

střečsk lalsdsěal koal d berwt-b- o

pysku 1 4pao4ti che a aby k

tona neměl tak soadcl pHIl ti

kývá kil have
Saaičca etřsCka tbeto ksě

obtetsjte klai na st vaťka
svláitě aa prsa kak lopatky
Vajíčka tato jsa a 1" dlaahi a
dril Uk peveě a smi I ni

jak smlsli nedají !da ostrým Bo-

lem

Vajíčka tato za sai maji li e vy-lihao-

střčky přijití d kai
sklho laladka kdsl a a acb če-ví-k

vyvias ktsrý a a stlaa
atřv a a!a-i- a pnvxi dvoa ki-I-ka

aa tli s sici { řsa a thzssi
střevním lívt al dosáhne délky
22 al St lirsk e l e po roc stá-

vá V května al srp a a rk pH-liih- o

po roěaín pobyta v 114-k- a

kciskéa vyěháat pak vý

měteo aaiel s v assat sakaill a
v Í3—50 daeb co sttsk kakU

prohry i a pak keaě ebtlltj
Sra?k střčka keiskiba I

laiečeiho koJU kosa prt ď
pyake aby těsto e o kolesa
aeb pna drbal a tlas aěkteri v%

jlíka a chlapy pezřsl by a nx

hly vyviaoatt
Ž by e Červící J:l na srsti vy-

li hli a k-n- 4 iral a tía jj k lí-

tat! llcb tnfst aatili — jak to v

dra Spote "Nseaoctch aasUrh tía
mácích svllat"" vyhCeao — asi
pravda
Vajíčka dosUaoa a do kotskl

ho laladka je tlak 1 a kil
kdyl j atřsdsk Itlpa o ahe
nsb jtso Hst tě ta kd vajka
jsoa dra aab i eklapy rř
hřbilkoviaf d llaň aalti kdl
jch pak kSi a eeeea anlere

Tento střečsk mimo to le koě
obUlejesvým koaaiafea jsst )V44
tím nebes peč e ý ie salloa Červy—
aa ee Často ailai laladka aa-brom- adl

— spleobsU aicp a ko
lika veleni aebape£ae $ jst pro-
to aatao aazaiiky kteri p s v li-

stním bzakota aa pcaaaif kdyl
koai vajíčka aa erst klásii chtt

cbytati a aaaačkati aasb vajíčka
nakladeni baa eeeOihati b s

trýea aoleea aedřiti aasb kočsě
jich kyssliaoa sjrkeroa pemeei
brka potříti a Uk jíca a£zdh
aaiCit % v pide poaledatea saaaísae
al býti posoraýsai abyvbeaa aal
koafea ani sob kyeua tto
neabliMi (T ELI

provásen
1

jsa ' prudkým větrem
strávil 43 hospodářských staveni
Dva lidské iivoty přiliv při tom
na sraar Mrtvoly stralni soba- -
vené nalezeny v esutinách Více
kusfl dobytka abynnlo v plame
nech PojittScýcb nebylo ani

polovice Bída veliká pomoc po
třebnál

Koňské maso sdá se le ei jil v
Prase a okol! zjednalo pfldu Řez
ník pan Rokycanský v HolelovU
oícb sabil během mlsice břesna
celkem jedenáct koní Maso má
dosti anaCný odbyt Pan Roky
can6ký vyrábí s koňského masa

usenky které jsou o 1 krejcar
evnljfi nel li uzenky s nzenébo
masa vepřového Zvláltní lahůd
kou má býti jazyk koliský a la- -

buiníci chválí si jemnou jeho
chuť Také v Žilkoví bude se v

brsku koňské maso sekati Zadá-

no jtl k místodržitelství ee povo- -

enl

Stravovali mrtvé dítě— Před

porotou v Jihlavě byl tyto dny
iícn zajímavý případ Jistí ven
kovltí mznlelé dostávali od mos
ravského zemského fondu od ro
a aAAA Aaatfl w 4a a

ku ícoo ao 10 o rocne aia zl na

vychování sirotka jim svěřeného
Avlak dítl to zemřelo jil roku
1868 V přeltCenl přiilo na Sevo

m

ie farář jenl peníze vesniíanflm

vidy odváděl nežádal ani vy
svědřenl o skutečné existenci svl
řeníbo jim dítěte ba ani netázal
se jich zda dftl jeltl lije Porot
cové přidali se k náhledu obhájce
dr 8 Kaufmanrta- - že v případě
tomto o nijaké lsti nemfile býti
řeC a neuznali obžalované vinfmi

Syn Dantonfiv v Čechách — Do

nedávná býval v pivnici Voglové
Plzni dennim hostem starý ti

chý mul s o?uměi(m kabátem

Byl to Jiří Danton c k rakous
ký poručík v pensi který po dva-

cet let lil se svou hospodyní a
dcerou s toule splozenon dost
nuzně Hospodyně musila pra--ní-

pomáhat k výživě Starý
seilý nemluvný mul ten byl syn
mocného minietra práv ta doby
velké revoluce francouzské Dan- -

tona Kterak se po smrti otcově
dostal do Rakouska a kteraký byl
dalií jeho livot o tom plzeňská
Abp' jež ta pravdivost zprávy
táto ručí neví nic urfitého neboť
Danton byl na každé slflvko

skoupý a po nedávné smrti sví
nezůstavil žádných papírfl

Tři Životy za papír — Ve
vesnici Černé Lhotě nedaleko
TrenCína udála se tyto dny děsná
událost Jistý Umní rolník pro-
dal na trhu v Trecčíně několik
volB a stržené peníze přinesl dos
mfl Poloiv je na stfll vzdálil se
a příbytku V nepřítomnosti jeho
dostal ee malý pětiletý hoch jeho
ku štola a rozstříhal bankovky
na malé koňsky Otec vrátiv se
do světnice a v návalu hněvu tak
je stloukl ai ubohé dítl skonalo
Zenu svou dítěti ku ochran!

chvátající udeřil auřivec tak silni
do prsou ie ee mrtva k semi ská
cela Přiied ka vědomi hrozné
boskntka svého vrhoal se do

stadny odkud byl mrtev vytažen

čeltl nCenci v cizin?— Ve

výroční správě geologického ústa-

va v Kalkotl za roku 1876 nalézá
se mimo jiné i následovní místo

"V uplynulém roka učinla zajisté
veliký pokrok v poznáni ůtvarfl

Indických- - Za pokrok ten musí
me ovlem v první řadl dlkovati
pomoci paleontologické Výteč-

ní dílo „Paleontologia Indiu"
sepsaní drem Stoličkou bode

aajisté po dloubou doba nejleplí
pomocnou knihou při porovnání a
zkoumáni jodnciiivých útvarů
Totéi platí o drie'dra: Wasgcna
„O cefelopodecb vlak přes to
vie nechybíme tvrdíce le výsled
ky pouze několikaměsíčního
máni dra Ot Feistmantlá
prospěly úslavo -

bezprostředně
n e j ▼ i a" K vysvětlení těchto
slov dlulno podotknout! ie v ře-

čeném spisu nalézá se dlouhé po
jednáni dra Feistmantlá a výsled-
cích jeho paleontologickýcb bá-

dání Ví '

I Bída v Krkonolích dosahuje
tak brflzných rozměřil le ani lis-
ty které ar "úřední' povinnosti"
musí vle vždycky barvit! do rfi-iov- a

nemohoa tentokrát zatajit
obavy předrostoooím nebespeClm
h 1 a d n TJveřejBojeť na příklad
aama 'BÍ list a okresu tann-waldské-

v kterém ee děsnými
barvami lid pomiry ubohých ho-

ral S "Nooae praví se v Teče-

ném dopisu "stala se vieobeonon

a rodiny které dříve žily t po-

měrech spořádaných staly se na
dobro lebráky Dělnictvo které
tvoří v horách vltiinu obyvatel
stvá vydáno jest následkem úpl-

ného nedostatku práce v Jane smr
ti bladem j v mnohých vesnioích

jsoa obyvatelé po celé dni bes
chleba 1 Brambory a koBské ma-

so poslední vlak jen co labBdka

litaolnljlíab jsoa hlavni ba je
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Politlcké otázky a odpovědi

Minulého Čtvrtka driel dle dři-vějíí- hl

oznámeni alovútný svobo-di-ř

Bjo Ingereoll v Acadeoy of
Maaio predoilka o "politických
otiskách a odpovědích" Před-Tsáik- a

poutala četné obecenstvo

al do kot co a laelo byla přerulo-4- a

potleskem Úvod k před-rikeb-

htíuorútický Řečník

drasticky zápa volební kte-rj- l

pravil byl trpJÍ nel obyčejně
a I řiznal se lo sám k trpkosti té

drobet propil A kdjl byla vol
ba o ktmve bevědeli iime kdo je
svolen — nevedilí jíme nic vtee
o- -J před fiOODinaií Pak se po
c miavii a pai o poavoaccb
ittaiícb výbvrucb talciném hlas-vi- ol

iiásili a baldosrování o

podpláceni "CrvninoTU boso o

vspooře a revoluci Konelni
aaleali teatu a tobo Ma

d lJ barrLiali koiuii vohtel
ekoa: Vybráno pit pxxtlaacli a

j Jt senátorů a 4 soadové cej v ví-

lího soado Výběr tento dél se
ne k vili poiitickéma přesvidíe-n- l

nýari proto 2# obe strary
soqdtlyle bude lépe kdy I budou

tejn taoapeiy Pak přikro-
čilo e k volbi pátého soudce
volba byla lehká Zbýval jea jo-de- n

s kterýchi st niobií vybrať—
Bradley vybrali I jej tedy Sot-

va ae konuo ils a poíalo ja4
Dat a roshodovat o otiskách ji

předělených byU vldéti hned ie
jeil fivirookratiíU členové nechají
s CTlidat předsodkam atranoio
kýta — vlech 7 draokrmtfi hlaso-
valo vidy a ve vieua pohromadě
Kpnb)ikán&m nesbývalo iiir htl
aby také hlasovali pobroiuttde
pak li UiUU svftiait Denokr
té v kongrexo vidooi-- e lo vltia-atv- l

s kloní ka airait repuhli-káciké- u

podali hrotití iodklo
váolm poíUixl iaasorarf Tiíde-- i

a v 2er Ork a p Vlak
?iat domckrstS newoahlas In n

takov ýsi amértrra a ilayee saetou
pil pokojoi a sikonitl
Jaké vaacenf vyplývá tpiau

léhů presidentského araatkaf Pa-

trni jest v&da v fitav4 Ústava

předpínj lo v arřttý do mají
se aejtti veliteli proaidsr ta r st

delrth iuth eveeh stál

prv j riderta a utiofie
!dRtatlAtf výeSedtk h!4ot
eí předsedovi senátt kUrý v er

fuý da hlasy ctevře a tjt
Mbo-do- a

pak acltityV XioiA ii pi
Pttat 4tava neudává a pak Jí le
ae aboda nestane pak-- li iáiaý ue
dostane vétimo má dSm poalan

právo volili preaidvcta Zá-

kon teoto sestaven byl v dobách

kdy nebylo ani střevíce dráh au!

palce telegraf ve Spojených stá

tech kdy nemlli volitelé jednot
livých státS řiUiltoat dohod non-títa- o

kanddátch "idy nebyly
konveccí národních které! by
kandidáty tarthovaly Zákon
"fen eeaUven byl pro ty dobr a
le pro dobo oynejiU' iutdo%talaj
vid4H jme v mfnullm tip as
Potřebujeme tmí na Dle náhle
da ffřnlka bylo by nejlépe aby
ve!!te!kl kolei shromáldila ee v

kapitole Sonttátt aby selli sevli
thni volitelé dohroBisxJy ta abr
roahodlí vlVhnp spory voUbof

pak-- H by jakých bylo a svolili

preaidenta" Kongree ani nivj"-I- I

aad hj nemll volbou mít r
dllat Nsif předkové kdy 1

uvovaltsuvp aalli na řctH

aby sadnictvl i výkoai moc byly

jedno od drahého arela Baodvislé

vlak tnoe aákonodárná nemS!o

od druhých býti srela neodvj-l- á

p%h li txm nállí právo o svoleni

rothMovst Zákony e mol a
atavo-a- ti vlasnřl iicbja potře

nmntn tat n XavM hv Se- -

jtaven byl nsvý sikot o volbě

prsoídenniké přisp SsobilejSf k
ti-- n potřebám dříve nel pHltl

wolb nadejde
r

Ví k nejen t tito vid 1 ▼ Ji

ých třba jest oprav Jest třeba

by Jlao ebráolno bylo o#adl

v bníol podvodS a řalelfýcU

PraviJ'! phasi
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